

貸借対照表

2026年 3月31日 現在

(単位:百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	21,156	流動負債	53,234
現金及び預金	1,193	買掛金	162
売掛金	15,820	短期借入金	39,522
未収金	2,980	リース債務	330
貯蔵品	109	未払金	9,602
前払費用	804	未払費用	524
その他	249	未払法人税等	1,517
貸倒引当金	△ 1	前受金	422
固定資産	52,748	預り金	1,079
有形固定資産	1,849	その他引当金	72
建物	272	固定負債	1,064
構築物	0	リース債務	820
機械装置	29	その他の引当金	168
工具器具備品	517	その他	75
リース資産	1,029	負債合計	54,299
無形固定資産	2,033	純資産の部	
ソフトウェア	1,957	株主資本	19,606
無形固定資産仮勘定	56	資本金	100
その他	18	利益剰余金	19,506
投資その他の資産	48,866	利益準備金	25
投資有価証券	10,127	その他利益剰余金	19,481
関係会社株式	15,820	繰越利益剰余金	19,481
前払年金費用	15,766		
敷金及び保証金	4,120		
長期前払費用	273		
繰延税金資産	2,627		
その他	222		
貸倒引当金	△ 91	純資産合計	19,606
資産合計	73,905	負債及び純資産合計	73,905

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

2025年 4月 1日から
2026年 3月31日まで

(単位:百万円)

科 目	金 額	
売上高		83,292
売上原価		62,483
売上総利益		20,808
販売費及び一般管理費		12,852
営業利益		7,956
営業外収益		
受取利息及び配当金	534	
為替差益	229	
その他の	1	765
営業外費用		
支払利息	389	
その他の	36	426
経常利益		8,295
特別損失		
関係会社株式評価損	1,367	
その他の	6	1,373
税引前当期純利益		6,921
法人税、住民税及び事業税	2,175	
法人税等調整額	△ 4,188	△ 2,012
当期純利益		8,933

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

2025年 4月 1日から
2026年 3月31日まで

(単位:百万円)

	株 主 資 本					純資産合計
	資本金	利益剰余金			株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
			繰越利益剰余金			
当期首残高	100	25	10,547	10,572	10,672	10,672
当期変動額						
当期純利益			8,933	8,933	8,933	8,933
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						
当期変動額合計	—	—	8,933	8,933	8,933	8,933
当期末残高	100	25	19,481	19,506	19,606	19,606

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

個 別 注 記 表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

子会社株式……………移動平均法による原価法

その他有価証券

市場価格のない株式等……………移動平均法による原価法

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品……………総平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。

建物	8～39 年
----	--------

構築物	10 年
-----	------

機械装置	8 年
------	-----

工具器具備品	3～20 年
--------	--------

(2) 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5 年）に基づく定額法を採用しております。

(3) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上することとしております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。

過去勤務費用は、その発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の期間（9年）による定額法により費用処理しております。

数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（9年）による定額法により按分した額を、それぞれ発生翌事業年度から費用処理しております。

なお、当事業年度末において認識すべき年金資産が、退職給付債務から数理計算上の差異等を控除した額を超過する状態のため、当該超過額を前払年金費用として投資その他の資産に計上しております。

4. 収益及び費用の計上基準

主要な事業における主な履行義務の内容及び収益を認識する通常の時点は以下のとおりであります。

(ホテル業)

主にホテル施設の運営受託契約から収益を獲得しております。ホテル施設の運営受託については、宿泊販売やレストラン・宴会などの施設運営及び管理業務によるものであり、運営委託契約書に基づき業務を行うことにより履行義務が充足されるものとし、役務提供終了時に収益を認識しております。

(代理人取引)

当社において財又はサービスの収益を認識するにあたり、当該財又はサービスを顧客に提供する前に支配していると判定されれば本人取引、判定されなければ代理人取引として収益を認識しております。顧客への財又はサービスの提供における当社の役割が代理人に該当する取引については、顧客から受け取る額から仕入先に支払う額を控除した純額で収益を認識することとしております。

5. 外貨建の資産・負債の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。

(貸借対照表に関する注記)

1. 資産に係る減価償却累計額

有形固定資産の減価償却累計額 2,360 百万円

2. 偶発債務

偶発債務の内容	保証先	金額
条件付き対価の支払い保証 (注1)	Ace Group International LLC 旧株主	5,276 百万円
リース債務保証	JA 三井リース(株)ほか	36 百万円

(注1) 保証額は 33 百万米ドルであり、期末時の為替相場により円換算しております。

3. 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

短期金銭債権 170 百万円

長期金銭債権 86 百万円

短期金銭債務 39,915 百万円

(損益計算書に関する注記)

1. 関係会社との取引高

営業取引による取引高

売上高 73 百万円

仕入高 157 百万円

販売費及び一般管理費 1,361 百万円

営業取引以外の取引高 928 百万円

(株主資本等変動計算書に関する注記)

1. 発行済株式の種類及び総数に関する事項

株式の種類	当期首株式数	当期増加株式 数	当期減少株式 数	当期末株式数
普通株式	4,010,000	—	—	4,010,000

(税効果会計に関する注記)

繰延税金資産の発生の主な原因は、退職給付引当金等であり、繰延税金負債の発生の主な原因は、退職給付信託設定益等であります。

(金融商品に関する注記)

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、資金運用については一時的な余資を借入金の返済に充て、また、資金調達については親会社である㈱西武ホールディングスからの借入による方針であります。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制

営業債権である売掛金は、顧客の信用リスクに晒されております。当該リスクに関しては、当社の与信管理基準に従い、取引先ごとの期日管理及び残高管理を行うとともに、必要により取引先の信用リスクの調査を実施し、回収懸念の早期把握や軽減を図っております。

投資有価証券及び関係会社株式は、当社の親会社である㈱西武ホールディングスの子会社に該当する株式であります。

敷金及び保証金の主なものは、ホテルの運営委託契約に基づき、当社が受託元の会社に拋出している保証金であり、当該契約終了時まで返金を受ける予定であります。

未収金は、そのほとんどが1年以内の受取期日であります。

未払金及び未払法人税等は、そのほとんどが1年以内の支払期日であります。

短期借入金は、営業取引、設備投資及び株式取得に係る資金調達であります。

リース債務は、設備投資に必要な資金の調達を目的としたものであります。

また、未払金、未払法人税等、借入金及びリース債務は、流動性リスクに晒されておりますが、資金計画を作成するなどの方法により管理しております。

(3) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該価額が変動することもあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

2026年3月31日（当事業年度の決算日）における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、「市場価格のない株式等」及び「敷金及び保証金」は、次表には含めておりません。（（注2）（注3）参照）

	貸借対照表 計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
(1) 現金及び預金	1,193	1,193	—
(2) 売掛金	15,820	15,820	—
(3) 未収金	2,980	2,980	—
資産計	19,994	19,994	—
(1) 短期借入金	39,522	39,522	—
(2) 未払金	9,602	9,602	—
(3) 未払法人税等	1,517	1,517	—
(4) リース債務	1,151	1,123	△ 27
負債計	51,793	51,766	△ 27

（注1）金融商品の時価の算定方法及び投資有価証券に関する事項

資 産

（1）現金及び預金、（2）売掛金、（3）未収金

これらはすべて短期で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

負 債

（1）短期借入金

短期借入金のうち、変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映するため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

（2）未払金、（3）未払法人税等

すべて短期で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

（4）リース債務

固定金利によるものであり、元利金の合計額を同様の新規リース取引をおこなった場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

(注2) 市場価格のない株式等

区分	貸借対照表計上額 (百万円)
投資有価証券 (*1)	10, 127
関係会社株式 (*1)	15, 820

(*1) 投資有価証券及び関係会社株式は非上場株式であり、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、当該帳簿価額によっております。

(注3) 敷金及び保証金

区分	貸借対照表計上額 (百万円)
敷金及び保証金 (*1)	4, 120

(*1) 主に、ホテルの運営委託契約に基づき、当社が受託元の会社に拠出している保証金である敷金及び保証金は、市場価格がなく、かつ、返済期日及び契約終了時までの実質的な預託期間を算定することが困難であり、合理的なキャッシュフローを見積ることが極めて困難と認められることから、当該帳簿価額によっております。

(関連当事者との取引に関する注記)

1. 親会社及び法人主要株主等

属性	会社等の名称	議決権等の 所有(被所有) 割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社	㈱西武ホールディングス	被所有 直接 100%	資金の借入等 役員の兼任あり	CMS取引 (注1、2)	8, 822	短期借入金	39, 522
				利息の支払 (注2)	371	未払金	39

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) CMS (キャッシュ・マネジメント・システム) 取引の取引金額については、期首と期末の差額を記載しております。

(注2) ㈱西武ホールディングスからの資金の借入であり、借入金利は市場金利を勘案して合理的に決定しております。

2. 兄弟会社等

属性	会社等の名称	議決権等の 所有(被所有) 割合	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社の子会社	㈱西武不動産	—	役員の兼任あり	マネジメント 収入 (注1)	53, 869	売掛金	12, 903

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) ㈱西武不動産との運営業務委託契約に基づく収入であります。マネジメント収入の中には施設運営業務遂行のための人件費等に係る業務受託料収入も含んでおります。

(1 株当たり情報に関する注記)

1 株当たり純資産額	4,889 円 38 銭
1 株当たり当期純利益	2,227 円 92 銭

(重要な後発事象に関する注記)

該当事項はありません。

(収益認識に関する注記)

1. 収益を理解するための基礎となる情報

収益を理解するための基礎となる情報は、「(重要な会計方針に係る事項に関する注記) 4. 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。